
СТРАНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА



ШТО БИ ГИ ПРАШАЛЕ СТРАНЦИТЕ ВО НАШАТА 

ЗЕМЈА?

 Кои се нивните впечатоци од нашата земја?

 Колку време и зошто престојуваат во 

Македонија? 



За која личност велиме дека е странец?

 Странец е лице кое не е државјанин на 

Република Македонија или личност која се 

наоѓа на територијата на една држава, а 

поседува државјанство на друга држава. 



ШТО Е СТРАНСТВО?

 Странство е сè што е надвор од границите на 

државата во која живееме, односно под 

странство се подразбираат сите други 

држави. Во Република Македонија 

престојуваат странци од повеќе држави, 

најмногу од соседните. Но, има и странци од 

целиот свет.



ПРИЧИНИТЕ ЗА НИВНИОТ ПРЕСТОЈ СЕ:

 - туризмот (нашата држава ја посетуваат многу 

туристи);

 - дипломатско - конзуларните претставништва на 

странски држави во Република Македонија;

 - службените мисии за својата Влада или за 

Меѓународната организација; 

 - вработување, школување, специјализација, научно 

истражување или вршење на одредена 

професионална дејност;



ПРИЧИНИТЕ ЗА НИВНИОТ ПРЕСТОЈ СЕ:

 - конгреси, семинари и други манифестации; 

 - политички, научни, културни, спортски или верски 

настани; 

 - медицински прегледи;

 - странски инвестиции и др. 



ШТО НАЈМНОГУ ГИ ВООДУШЕВУВА СТРАНЦИТЕ 

ВО НАШАТА ЗЕМЈА?

 Културни знаменитости

 Национални јадења 

 Обичаи



ДА ПОВТОРИМЕ

 Што е странство? 

 Кои се причините за нивниот престој во 

нашата земја? 

 Наброј неколку странски амбасади во 

Република Македонија! 

 Што најмногу ги воодушевува странците во 

нашата земја? 


